



2021年3月期 第2四半期（中間期） 財務諸表の概要

2020年11月12日

会社名 住信SBIネット銀行株式会社 URL <https://www.netbk.co.jp>
 代表者 代表取締役社長 円山 法昭
 取締役兼執行役員 横井 智一
 問合せ先責任者 コーポレート本部長
 四半期決算補足説明資料作成の有無 有 特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期 第2四半期（中間期）の連結業績（2020年4月1日～2020年9月30日）

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期中間期	37,761	1.0	9,856	15.1	6,763	16.9
2020年3月期中間期	37,383	15.0	8,563	8.5	5,784	7.8

(注) 包括利益 2021年3月期中間期 7,403百万円 (△1.3%) 2020年3月期中間期 7,505百万円 (39.6%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期中間期	4,485.45	—
2020年3月期中間期	3,835.98	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期中間期	6,539,440	126,348	1.9
2020年3月期	6,373,777	118,944	1.9

(参考) 自己資本 2021年3月期中間期 126,319百万円 2020年3月期 118,906百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。
 なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

※ 注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
 ② ①以外の会計方針の変更：無
 ③ 会計上の見積りの変更：無
 ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）：2021年3月期中間期 1,507,938株 2020年3月期 1,507,938株
 ② 期末自己株式数：2021年3月期中間期 一株 2020年3月期 一株
 ③ 期中平均株式数（中間期）：2021年3月期中間期 1,507,938株 2020年3月期中間期 1,507,938株

(個別業績の概要)

2021年3月期 第2四半期(中間期)の個別業績(2020年4月1日~2020年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期中間期	36,202	0.4	9,942	18.6	6,991	22.6
2020年3月期中間期	36,072	11.4	8,386	6.2	5,701	6.1

	1株当たり中間純利益
	円 銭
2021年3月期中間期	4,636.15
2020年3月期中間期	3,780.74

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期中間期	6,539,538	126,438	1.9
2020年3月期	6,373,242	118,798	1.9

(参考) 自己資本 2021年3月期中間期 126,438百万円 2020年3月期 118,798百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計-期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

○添付資料の目次

1. 中間連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 中間連結貸借対照表	2
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	3
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	5
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
2. 中間財務諸表	7
(1) 中間貸借対照表	7
(2) 中間損益計算書	8
(3) 中間株主資本等変動計算書	9
(別冊) 2021年3月期第2四半期(中間期)決算説明資料	

1. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

科目	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当中間連結会計期間 (2020年9月30日)
資産の部		
現金預け金	1,283,221	1,249,632
買入金銭債権	252,286	258,317
金銭の信託	13,693	13,693
有価証券	640,317	591,901
貸出金	4,043,005	4,281,973
外国為替	10,306	18,851
その他資産	112,563	107,692
有形固定資産	853	809
無形固定資産	16,860	16,336
繰延税金資産	2,931	2,654
貸倒引当金	△2,262	△2,422
資産の部合計	6,373,777	6,539,440
負債の部		
預金	5,391,441	5,742,513
コールマネー及び売渡手形	350,000	150,000
債券貸借取引受入担保金	46,241	57,914
借入金	400,000	400,000
外国為替	854	786
その他負債	65,369	60,730
賞与引当金	224	292
ポイント引当金	517	647
役員退職慰労引当金	143	158
睡眠預金払戻損失引当金	36	42
特別法上の引当金	5	5
負債の部合計	6,254,832	6,413,092
純資産の部		
資本金	31,000	31,000
資本剰余金	13,625	13,625
利益剰余金	77,748	84,512
株主資本合計	122,374	129,138
その他有価証券評価差額金	6,836	6,411
繰延ヘッジ損益	△10,304	△9,230
その他の包括利益累計額合計	△3,468	△2,818
非支配株主持分	37	28
純資産の部合計	118,944	126,348
負債及び純資産の部合計	6,373,777	6,539,440

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
 中間連結損益計算書

(単位：百万円)

科目	前中間連結会計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
経常収益	37,383	37,761
資金運用収益	21,069	20,698
(うち貸出金利息)	(16,292)	(16,788)
(うち有価証券利息配当金)	(3,978)	(3,043)
役務取引等収益	13,723	13,746
その他業務収益	2,542	3,034
その他経常収益	48	281
経常費用	28,820	27,904
資金調達費用	4,574	3,431
(うち預金利息)	(3,544)	(2,064)
役務取引等費用	9,909	10,463
その他業務費用	408	173
営業経費	13,540	13,283
その他経常費用	387	552
経常利益	8,563	9,856
特別利益	6	—
金融商品取引責任準備金取崩額	6	—
特別損失	53	252
固定資産処分損	4	1
減損損失	48	28
その他の特別損失	—	221
税金等調整前中間純利益	8,516	9,604
法人税、住民税及び事業税	2,755	2,859
法人税等調整額	△20	△9
法人税等合計	2,735	2,849
中間純利益	5,781	6,754
非支配株主に帰属する中間純損失(△)	△3	△9
親会社株主に帰属する中間純利益	5,784	6,763

中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

科目	前中間連結会計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)
中間純利益	5,781	6,754
その他の包括利益	1,723	649
その他有価証券評価差額金	3,134	△424
繰延ヘッジ損益	△1,410	1,073
中間包括利益	7,505	7,403
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	7,508	7,413
非支配株主に係る中間包括利益	△3	△9

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間（自 2019年4月1日 至 2019年9月30日）

（単位：百万円）

	株主資本				その他の包括利益累計額			非支配 株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	その他の 包括利益 累計額合計		
当期首残高	31,000	13,625	65,178	109,804	5,373	△8,222	△2,848	-	106,955
当中間期変動額									
親会社株主に帰属 する中間純利益			5,784	5,784					5,784
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）					3,134	△1,410	1,723	36	1,760
当中間期変動額合計	-	-	5,784	5,784	3,134	△1,410	1,723	36	7,545
当中間期末残高	31,000	13,625	70,963	115,589	8,507	△9,632	△1,125	36	114,501

当中間連結会計期間（自 2020年4月1日 至 2020年9月30日）

（単位：百万円）

	株主資本				その他の包括利益累計額			非支配 株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	その他の 包括利益 累計額合計		
当期首残高	31,000	13,625	77,748	122,374	6,836	△10,304	△3,468	37	118,944
当中間期変動額									
親会社株主に帰属 する中間純利益			6,763	6,763					6,763
株主資本以外の項目の 当中間期変動額（純額）					△424	1,073	649	△9	640
当中間期変動額合計	-	-	6,763	6,763	△424	1,073	649	△9	7,403
当中間期末残高	31,000	13,625	84,512	129,138	6,411	△9,230	△2,818	28	126,348

- (4) 中間連結財務諸表に関する注記事項
(継続企業の前提に関する注記)
該当事項はありません。

2. 中間財務諸表

(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

科目	前事業年度 (2020年3月31日)	当中間会計期間 (2020年9月30日)
資産の部		
現金預け金	1,282,422	1,248,578
買入金銭債権	252,286	258,317
金銭の信託	13,693	13,693
有価証券	645,361	597,725
貸出金	4,043,990	4,281,912
外国為替	10,306	18,851
その他資産	110,400	106,390
その他の資産	110,400	106,390
有形固定資産	804	756
無形固定資産	13,238	12,961
繰延税金資産	2,826	2,543
貸倒引当金	△2,057	△2,193
投資損失引当金	△30	—
資産の部合計	6,373,242	6,539,538
負債の部		
預金	5,392,277	5,743,684
コールマネー	350,000	150,000
債券貸借取引受入担保金	46,241	57,914
借入金	400,000	400,000
外国為替	854	786
その他負債	64,288	59,790
未払法人税等	3,318	3,195
その他の負債	60,969	56,595
賞与引当金	224	228
ポイント引当金	517	647
睡眠預金払戻損失引当金	36	42
特別法上の引当金	5	5
負債の部合計	6,254,444	6,413,100
純資産の部		
資本金	31,000	31,000
資本剰余金	13,625	13,625
資本準備金	13,625	13,625
利益剰余金	77,640	84,631
その他利益剰余金	77,640	84,631
繰越利益剰余金	77,640	84,631
株主資本合計	122,266	129,257
その他有価証券評価差額金	6,836	6,411
繰延ヘッジ損益	△10,304	△9,230
評価・換算差額等合計	△3,468	△2,818
純資産の部合計	118,798	126,438
負債及び純資産の部合計	6,373,242	6,539,538

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

科目	前中間会計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)		当中間会計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年9月30日)	
経常収益		36,072		36,202
資金運用収益		21,150		20,749
(うち貸出金利息)		(16,301)		(16,793)
(うち有価証券利息配当金)		(3,978)		(3,043)
役務取引等収益		12,615		12,475
その他業務収益		2,259		2,720
その他経常収益		47		256
経常費用		27,686		26,260
資金調達費用		4,574		3,408
(うち預金利息)		(3,544)		(2,064)
役務取引等費用		9,379		9,864
その他業務費用		293		48
営業経費		13,027		12,687
その他経常費用		411		251
経常利益		8,386		9,942
特別利益		6		—
金融商品取引責任準備金取崩額		6		—
特別損失		53		252
固定資産処分損		4		1
減損損失		48		28
その他の特別損失		—		221
税引前中間純利益		8,339		9,689
法人税、住民税及び事業税		2,658		2,702
法人税等調整額		△20		△3
法人税等合計		2,638		2,698
中間純利益		5,701		6,991

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間（自 2019年4月1日 至 2019年9月30日）

（単位：百万円）

	株主資本						評価・換算差額等			純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	評価・換算 差額等合計	
		資本準備金	資本剰余金 合計	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計					
当期首残高	31,000	13,625	13,625	65,162	65,162	109,788	5,373	△8,222	△2,848	106,939
当中間期変動額										
中間純利益				5,701	5,701	5,701				5,701
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）							3,134	△1,410	1,723	1,723
当中間期変動額合計	—	—	—	5,701	5,701	5,701	3,134	△1,410	1,723	7,425
当中間期末残高	31,000	13,625	13,625	70,863	70,863	115,489	8,507	△9,632	△1,125	114,364

当中間会計期間（自 2020年4月1日 至 2020年9月30日）

（単位：百万円）

	株主資本						評価・換算差額等			純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	評価・換算 差額等合計	
		資本準備金	資本剰余金 合計	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計					
当期首残高	31,000	13,625	13,625	77,640	77,640	122,266	6,836	△10,304	△3,468	118,798
当中間期変動額										
中間純利益				6,991	6,991	6,991				6,991
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）							△424	1,073	649	649
当中間期変動額合計	—	—	—	6,991	6,991	6,991	△424	1,073	649	7,640
当中間期末残高	31,000	13,625	13,625	84,631	84,631	129,257	6,411	△9,230	△2,818	126,438